támadásairól tehát itt, a III. rész töredékei között olvashatunk. Ez összesen hét

bejegyzést jelent: közülük a legkorábbi esemény Szendrő 1454-es ostroma (fr. 10), a

legkésőbbi pedig II. Mehmed Moldva ellen indított támadása 1476-ban (fr. 27).

fr. 10:

καὶ (ἐν δὲ τῷ `ϛϡξβ´) τὸ καλοκαίρι εἰς τὴν Σεμέντριαν

a 6962. év (1454) nyarán (II. Mehmed szultán) Szendrő ellen (vonult)

fr. 27:

ἐν δὲ τῷ `ϛϡπδ´ ἐπῆγεν εἰς τὴν Μπογδανίαν καὶ ἐπῆρε τὰ κάστρη, ὁποῦ

ἔκτισαν οἱ Οὔγκροι

a 6984. évben (1476) Moldva ellen vonult, és bevette a várakat, ahol a magyarok

állomásoztak.

Szerepel a nándorfehérvári diadal is (fr. 11), azonban a győzelem kihasználatlan

maradt. A török élt a belpolitikai problémák adta lehetőségekkel, így a hódítással

nem hagyott föl. A bosnyák várakat ugyan elfoglalta (fr.

fr. 11:

ἐν δὲ τῷ `ϛϡξγ´ ἐπῆγεν εἰς τὸ Πελεγράδι καὶ οὐκ ἐπῆρεν αὐτό

a 6963. évben (1455) Nándorfehérvár ellen vonult, de nem vette be

fr. 19:

ἐν δὲ τῷ `ϛϡο´ ἐπῆγεν εἰς τὴν Βλαχίαν εἰς τὸν Ῥάδουλα βοεβόδα

a 6970. évben (1462) Havasalföldre, Rhadula vajda ellen vonult.

A nándorfehérvári diadalról tudósító bejegyzésben a másoló, esetleg az eredeti

szerző egy évet téved. Számunkra kevésbé szembeötlő, ám épp ily súlyos hiba III.

Vlad Tepes és Rhadula összetévesztése: II. Mehmed szultán Tepesre mért